3. Localis a) exclusio a communione ecclesiastica cum caeteris episcopis III 1: 58, 8; non unus et nostra synodo esse aestimabitur Carth. 47: 266, 15 (*deest in lat.*); separatus a nobis contumacae sue excipiet iudicium ibid.: 54: 279, 12; nullus (episc.) eidem communicet ibid. 87: 332, 12; 122: 394, 6; 133: 406, 5; ecclesiae suae communione contentus erit ibid.: 76: 317, 13; a caeterorum communione sciunctus, suae tantum plebis communione contentus erit ibid.: 80: 321, 11. Cessatio communonis episcoporum cum reo episcopo VIII 20: 330, 20; segregatio ab omni ecclesiastica communione atque collegio - σύνταξις VIII 10: 312, 4 et 311, 21.

b) localis privatio communonis eucharistiae: nec in propria ecclesia, nec in propria dioecesi communicet Carth. 19: 235, 6; a nemine in Africa clericus ad communionem recipiatur, qui ad transmarina iudicia appellaverit Carth. 28: 244, 14.

4. Fertur ab episcopo: v. episcopus 7 (iudeo); in Aegypto etiam a presbyteris Theoph. 14: 273, 10. Fertur in laicos graviter peccantes, sed etiam in clericos: v. poena e.

5. Diuturnitas a) indeterminata, a iudicio episcopi pendens; brevi tempore Laod. 9: 134, 15; usque ad cognitionem de causa Carth. 87: 332, 12; donec obtemperet ibid.: 122: 394, 6; aliquo indicto tempore VIII 23: 335, 23; per aliquod tempus ibid.:

20: 330, 20; insuper, si nil de tempore edicatur.

b) determinata, sine mentione graduum paenitentiae publicae: una septimana VI 27: 158, 10; 58: 194, 18; uno anno VI 68: 206, 16; duobus annis: VIII 14: 318, 1 et 317, 1; tribus annis Ap. 24: 18, 17; usque ad finem vitae: v. moribundi.

5. De recursu contra sententiam: v. applicatio. In contumaces clericos depositio, in clericos depositos et laicos communione privatos excommunicatio totalis, vel etiam anathema superaddi potest: v. depositio 7. anathema. Reconciliation fit per redditionem s. communionis, poena peracta: v. paenitentia 5.

6. Receptio excommunicati ante reconciliationem stricte interdicitur: a nemine recipiatur I 5: 27, 5; nec in privata quidem domo Ap. 10: 12, 20; non in alia dioecesi Ap. 12: 13, 13; 13: 14, 4; Ant. 2: 106, 6; Carth. 9: 222, 16; 29: 245, 11; 76: 317, 13; 105: 269, 15.

EXCUSANTES causae, culpam minuentes aut adimentes in lapsis in persecutione: v. lapsi, εὐούχος, veniale.

7. Necesitas, excusat a) conveniendo ad synodum provinciale, si instans I 4: 26, 10; indispensabilis IV 19: 85, 5; gravior Carth. 76: 316, 15;

b) a tempore dato ad diem iudicii, si vera et probans Carth. 19: 234, 16; c) a residentia, si gravior VI 80: 217, 1; d) a pernoctatione itinerantis in ecclesia Carth. 42: 260, 9; vel in cappona Ap. 54: 37, 7; VII 22: 285, 19; e) a venditione bonorum ecclesiae, si extrema Carth. 26: 242, 11; f) ab esu carnium canis, si magna Bas. 86: 160, 11; g) reddit renuntiationem datum irritam Cyr. 3: 280, 19.